
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 27 de setembre de 2021, de la Presi-
dència de la Generalitat, per la qual es regula i conce-
deix una subvenció directa a la persona guanyadora del 
I Premi Internacional de Poesia Francisco Brines l’El-
ca-Valencià. [2021/9805]

RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2021, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la que se regula y concede 
una subvención directa a la persona ganadora del I Pre-
mio Internacional de Poesía Francisco Brines l’Elca-Va-
lenciano. [2021/9805]

La Fundación Francisco Brines de la Comunitat Valenciana es una 
fundación privada sin ánimo de lucro que se gesta en el año 2018 por 
deseo y voluntad de su fundador Francisco Brines. El Patronato de la 
Fundación tiene la responsabilidad de salvaguardar el patrimonio cul-
tural y físico que constituye el legado del poeta de Oliva, así como de 
promover todas aquellas manifestaciones culturales relacionadas con la 
poesía y las artes plásticas.

La Fundación Francisco Brines ha convocado en este año 2021 la 
primera edición de los Premios de Poesía Francisco Brines en la moda-
lidad de valenciano, que, siguiendo la voluntad del poeta, se concederán 
anualmente.

La Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2021 (DOGV 8987, 31.12.2020) aprueba una 
nueva línea dentro del capítulo IV del programa 111.70 del Gabinete 
del President, cuya denominación es Premio Francisco Brines L’El-
ca-Valenciano, y cuya persona beneficiaria es la que resulte ganadora 
del Premio Francisco Brines L’Elca-Valenciano, con una dotación eco-
nómica de 6.000 euros.

A estos efectos, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, establece en el artículo 22.2.b que podrán concederse de 
forma directa aquellas subvenciones, el otorgamiento o la cuantía de 
las cuales venga impuesto a la Administración por una norma de rango 
legal, y seguirán el procedimiento de concesión que les resulte de apli-
cación de acuerdo con su propia normativa.

Del mismo modo se regula en el artículo 168.1.B de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones.

El día 19 de junio, la presidenta de la Fundación Francisco Brines 
de la Comunitat Valenciana, Mariona Brines Bernstein, comunica a la 
Presidencia de la Generalitat la decisión del jurado de otorgar el primer 
premio de Poesía Francisco Brines, modalidad en valenciano, a la obra 
El somrís trist de Sylvia Plath de José Luis García Herrera.

Vista la documentación remitida, acreditativa de esta decisión del 
jurado, por parte de la Fundación Francisco Brines, y vistos el informe 
de la Abogacía de 16 de julio de 2021, el informe sobre las observacio-
nes formuladas por la Abogacía de 27 de julio de 2021, y el informe 
de conformidad de la Intervención delegada, de 19 de agosto de 2021, 
resuelvo:

Primero
Conceder la cantidad de seis mil euros (6.000 €) al ganador del 

Premio Francisco Brines L’Elca-Valenciano, José Luis García Herrera, 
con NIF ****342**, por su obra El somrís trist de Sylvia Plath, según 
el acuerdo del jurado de fecha 18 de junio de 2021.

Segundo
El importe total de la subvención asciende a 6.000 € (seis mil euros) 

y se abonará con cargo a la aplicación presupuestaria 05.01.01.111.70.4, 
línea S0896000, del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2021.

Tercero
La publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generali-

tat Valenciana tendrá los efectos de notificación a la persona beneficia-
ria, de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Cuarto
La persona beneficiaria en esta resolución, en el plazo de un mes, 

a contar desde la publicación de esta resolución, tendrá que presentar 
el documento que se incluye como anexo, y la documentación que se 
indica.

Esta documentación, debidamente cumplimentada y firmada, deberá 
presentarse telemáticamente en el portal de la Generalitat, Presiden-

La Fundació Francisco Brines de la Comunitat Valenciana és una 
fundació privada sense ànim de lucre que es gesta l’any 2018 per desig 
i voluntat del seu fundador Francisco Brines. El Patronat de la Fun-
dació té la responsabilitat de salvaguardar el patrimoni cultural i físic 
que constitueix el llegat del poeta d’Oliva, així com de promoure totes 
aquelles manifestacions culturals relacionades amb la poesia i les arts 
plàstiques.

La Fundació Francisco Brines ha convocat en aquest any 2021 la 
primera edició dels Premis de Poesia Francisco Brines en la modalitat 
de valencià, que, seguint la voluntat del poeta, es concediran anualment.

La Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2021 (DOGV 8987, 31.12.2020) aprova una nova 
línia dins del capítol IV del programa 111.70 del Gabinet del President, 
la denominació de la qual és Premi Francisco Brines L’Elca-Valencià, 
i la persona beneficiària és la que siga guanyadora del Premi Francisco 
Brines L’Elca-Valencià, amb una dotació econòmica de 6.000 euros.

A aquest efecte, la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, estableix en l’article 22.2.b que podran concedir-se de 
forma directa aquelles subvencions, l’atorgament o la quantia de les 
quals vinga imposat a l’Administració per una norma de rang legal, i 
seguiran el procediment de concessió que els siga aplicable d’acord amb 
la normativa pròpia d’aquesta.

De la mateixa manera es regula en l’article 168.1.B de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions.

El dia 19 de juny, la presidenta de la Fundació Francisco Brines de 
la Comunitat Valenciana, Mariona Brines Bernstein, comunica a la Pre-
sidència de la Generalitat la decisió del jurat d’atorgar el primer premi 
de Poesia Francisco Brines, modalitat en valencià, a l’obra El somrís 
trist de Sylvia Plath de José Luis García Herrera.

Vista la documentació remesa, acreditativa d’aquesta decisió del 
jurat, per part de la Fundació Francisco Brines, i vistos l’informe de 
l’Advocacia de 26 de juliol de 2021, l’informe sobre les observacions 
formulades per l’Advocacia de 27 de juliol de 2021, i l’informe de con-
formitat de la Intervenció delegada, de 19 d’agost de 2021, resolc:

Primer
Concedir la quantitat de sis mil euros (6.000 €) al guanyador del 

Premi Francisco Brines L’Elca-Valencià, José Luis García Herrera, amb 
NIF ****342**, per la seua obra El somrís trist de Sylvia Plath, segons 
l’acord del jurat de data 18 de juny de 2021.

Segon
L’import total de la subvenció ascendeix a 6.000 € (sis mil euros) 

i s’abonarà amb càrrec a l’aplicació pressupostària 05.01.01.111.70.4, 
línia S0896000, del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2021.

Tercer
La publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generali-

tat Valenciana tindrà els efectes de notificació a la persona beneficiària, 
d’acord amb l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques.

Quart
La persona beneficiària en aquesta resolució, en el termini d’un 

mes, a comptar des de la publicació d’aquesta resolució, haurà de pre-
sentar el document que s’inclou com a annex, i la documentació que 
s’hi indica.

Aquesta documentació, degudament emplenada i signada, s’haurà 
de presentar telemàticament en el portal de la Generalitat, Presidència, 



cia, dentro del apartado «Solicitud general de iniciación y tramitación 
telemática de procedimientos de Presidencia de la Generalitat» en el 
siguiente enlace:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18487&version=amp

o en cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

La concesión de la ayuda económica comportará la autorización 
de la persona beneficiaria para que la Subdirección General de Orga-
nización y Coordinación de la Presidencia de la Generalitat obtenga 
directamente, de los órganos administrativos correspondientes, la acre-
ditación de estar al corriente de las obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social, y en este caso, no tendrán que aportar las correspon-
dientes certificaciones. Sin embargo, la persona beneficiaria del premio 
podrá denegar este consentimiento, señalando esta opción en el referido 
documento. En este supuesto, deberá aportar los correspondientes certi-
ficados emitidos por la Agencia Estatal de Administración Tributaria, la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico y la Tesorería General de 
la Seguridad Social acreditativos de estar al corriente en el cumplimien-
to de las obligaciones fiscales y con la Seguridad Social.

Quinto
En el plazo de un mes a partir de la publicación de esta resolución 

y una vez se haya presentado el documento de aceptación de la ayuda, 
que se incluye como anexo a esta resolución, y la documentación que se 
indica, la Presidencia de la Generalitat hará efectiva la cuantía dispuesta 
en el apartado 2 de la presente resolución, a favor de su beneficiario.

Sexto
La ayuda concedida será incompatible con otras subvenciones, ayu-

das, ingresos o recursos procedentes de cualesquiera administraciones 
o entes públicos o privados nacionales, de la Unión Europea o de orga-
nismos internacionales, y concedidos para la misma finalidad prevista 
en la presente resolución.

Séptimo
Se ha aplicado lo dispuesto en el Decreto 128/2017, de 29 de sep-

tiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notifi-
cación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la 
Generalitat, dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públi-
cas. Las subvenciones que se conceden en la presente resolución no 
necesitan la notificación antes mencionada, por no reunir los requisitos 
del artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea; 
en concreto, por no suponer ventaja económica, ya que la persona a la 
que va dirigida la subvención no ejerce actividad económica que pueda 
ofrecer bienes o servicios en el mercado, y, por eso, no hay posibilidad 
de falseamiento de la competencia que afecte a los intercambios comer-
ciales entre estados miembros. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, en con-
formidad con lo que establece el artículo 114.c de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, las personas interesadas podrán interponer los recursos 
siguientes:

a) Potestativamente, recurso de reposición ante la Presidencia de la 
Generalitat, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la 
notificación de esta resolución, en conformidad con lo que establecen 
los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
teniendo en cuenta que no es posible simultanear el recurso contencio-
so-administrativo y el potestativo de reposición.

b) Directamente recurso contencioso-administrativo ante los juzga-
dos de lo contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente de la notificación de esta resolución, en con-
formidad con lo que disponen los artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan ejer-
citar cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 27 de septiembre de 2021.– El subsecretario de la Pre-
sidencia de la Generalitat (p. d. ap. 7é.q, R 19.07.2019, DOGV 
22.07.2019): Emili Josep Sampio Morales.

dins de l’apartat «Sol·licitud general d’iniciació i tramitació telemàtica 
de procediments de Presidència de la Generalitat» en el següent enllaç:

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / v a / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18487&version=amp

o en qualsevol dels llocs previstos en l’article 16.4 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

La concessió de l’ajuda econòmica comportarà l’autorització de 
la persona beneficiària perquè la Subdirecció General d’Organització 
i Coordinació de la Presidència de la Generalitat obtinga directament, 
dels òrgans administratius corresponents, l’acreditació d’estar al corrent 
de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, i en aquest cas, 
no hauran d’aportar les corresponents certificacions. No obstant això, 
la persona beneficiària del premi podrà denegar aquest consentiment, 
assenyalant aquesta opció en el mencionat document. En aquest supò-
sit, haurà d’aportar els corresponents certificats emesos per l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària, la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic i la Tresoreria General de la Seguretat Social acreditatius 
d’estar al corrent en el compliment de les obligacions fiscals i amb la 
Seguretat Social.

Cinqué
En el termini d’un mes a partir de la publicació de la resolució i 

una vegada s’haja presentat el document d’acceptació de l’ajuda, que 
s’inclou com a annex a aquesta resolució, i la documentació que s’hi 
indica, la Presidència de la Generalitat farà efectiva la quantia disposada 
en l’apartat 2 de la present resolució, a favor del beneficiari d’aquesta.

Sisé
L’ajuda concedida serà incompatible amb altres subvencions, aju-

des, ingressos o recursos procedents de qualssevol administracions o 
ens públics o privats nacionals, de la Unió Europea o d’organismes 
internacionals, i concedits per a la mateixa finalitat prevista en la pre-
sent resolució.

Seté
S’hi ha aplicat el que disposa el Decret 128/2017, de 29 de setem-

bre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comu-
nicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat, dirigits 
a establir, concedir o modificar ajudes públiques. Les subvencions que 
es concedeixen en la present resolució no necessiten la notificació adés 
esmentada, per no tindre els requisits de l’article 107 del Tractat de 
Funcionament de la Unió Europea; en concret, per no suposar avantatge 
econòmic, ja que la persona a què va dirigida la subvenció no exerceix 
activitat econòmica en què puga oferir béns o serveis en el mercat, i, per 
això, no hi ha possibilitat de falsejament de la competència que afecte 
els intercanvis comercials entre estats membres.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb el que estableix l’article 114.c de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, les persones interessades podran interposar els recursos 
següents:

a) Potestativament, recurs de reposició davant de la Presidència de 
la Generalitat, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
notificació d’aquesta resolució, de conformitat amb el que estableixen 
els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques, tenint en 
compte que no és possible simultaniejar el recurs contenciós adminis-
tratiu i el potestatiu de reposició.

b) Directament recurs contenciós administratiu davant dels jutjats 
contenciosos administratius en el termini de dos mesos comptats a partir 
de l’endemà de la notificació d’aquesta resolució, de conformitat amb 
el que disposen els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen fer ús 
de qualsevol altra via que hi estimen oportuna.

València, 27 de setembre de 2021.– El sotssecretari de la Presidèn-
cia de la Generalitat (p. d. ap. 7é.q, R 19.07.2019, DOGV 22.07.2019): 
Emili Josep Sampio Morales.



ANEXO I
Modelo de conformidad de la subvención de concesión directa

1. Identificación de la subvención.
–Anualidad:
–Órgano gestor:
–Importe:
–Título:

2. Persona beneficiaria.
–Nombre (*):
–Tipo de entidad:
–Siglas:
–NIF:
–Dirección:
–Localidad:
–Provincia:
–Teléfono:
–Correo electrónico:
–Página web:
(*) El nombre tiene que ser coincidente con el que figura en esta 

resolución.

Datos de la persona representante:
–Nombre:
–Apellidos:
–DNI/NIF:
–Cargo:

Datos domiciliarios a efectos de notificación:
–Dirección:
–Localidad:
–Provincia:
–Código postal:

Datos de persona de contacto en caso de ser diferente de la persona 
solicitante:

–Nombre y apellidos:
–Teléfono:
–Correo electrónico:

3. Declaración responsable
a) Conforme a lo dispuesto en el artículo 5 del Decreto 165/2010, de 

8 de octubre, del Consell, por el que se establecen medidas de simplifi-
cación y de reducción de cargas administrativas en los procedimientos 
gestionados por la Administración de la Generalitat y su sector público, 
doy mi autorización para que la administración obtenga directamente la 
acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social, así como para la comprobación directa de los datos 
de identidad (DNI), y, en su caso, de residencia. 

Sí □   No □

En caso de no subscribir la correspondiente autorización, la persona 
interesada estará obligado a presentar los documentos correspondientes 
junto con esta conformidad.

b) Declaro que acepto la subvención del premio a que se refiere la 
presente resolución.

c) Declaro que no me encuentro sometido a las prohibiciones pre-
vistas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, general de subvenciones, que 
determina la prohibición de obtener la condición de persona beneficiaria 
de subvenciones, resaltando especialmente la de no ser deudora por 
reintegro de subvenciones.

d) Declaro que todos los datos que figuran en este documento son 
ciertos.

e) Declaro, bajo mi responsabilidad, que los documentos que aporto 
son copia fiel del original, los cuales serán aportados a requerimiento de 
la Administración. 

4. Datos del premio para el cual se le concede la subvención.
– Descripción del premio: 
 

ANNEX I
Model de conformitat de la subvenció de concessió directa

1. Identificació de la subvenció.
–Anualitat:
–Òrgan gestor:
–Import:
–Títol:

2. Persona beneficiària.
–Nom (*):
–Tipus d’entitat:
–Sigles:
–NIF:
–Adreça:
–Localitat:
–Província:
–Telèfon:
–Correu electrònic:
–Pàgina web:
(*) El nom ha de ser coincident amb el que figura en aquesta reso-

lució.

Dades de la persona representant:
–Nom:
–Cognoms:
–DNI/NIF:
–Càrrec:

Dades domiciliàries a efectes de notificació:
–Adreça:
–Localitat:
–Província:
–Codi postal:

Dades de persona de contacte en cas de ser diferent de la persona 
sol·licitant:

–Nom i cognoms:
–Telèfon:
–Correu electrònic:

3. Declaració responsable
a) D’acord amb el que disposa l’article 5 del Decret 165/2010, de 8 

d’octubre, del Consell, pel qual s’estableixen mesures de simplificació i 
de reducció de càrregues administratives en els procediments gestionats 
per l’Administració de la Generalitat i el seu sector públic, autoritze a 
l’administració perquè obtinga directament l’acreditació del compliment 
de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social, així com per a 
la comprovació directa de les dades d’identitat (DNI), i, si és el cas, de 
residència.

Sí □   No □

En cas de no subscriure la corresponent autorització, la persona 
interessada estarà obligat a presentar els documents corresponents junt 
amb aquesta conformitat.

b) Declare que accepte la subvenció del premi a què es refereix la 
present resolució.

c) Declare que no em trobe sotmés a les prohibicions previstes en 
l’article 13 de la Llei 38/2003, general de subvencions, que determina 
la prohibició d’obtindre la condició de persona beneficiària de subven-
cions, ressaltant especialment la de no ser deutora per reintegrament de 
subvencions.

d) Declare que totes les dades que figuren en aquest document són 
certes.

e) Declare, sota la meua responsabilitat, que els documents que 
aporte són còpia fidel de l’original, els quals seran aportats a requeri-
ment de l’Administració.

4. Dades del premi per al qual se li concedeix la subvenció.
–Descripció del premi:



5. Información y consentimiento
Información sobre la Ley orgánica de protección de datos: a los 

efectos previstos en el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de protección de datos personales y garantía de los derechos 
digitales, se le informa que los datos consignados en el presente docu-
mento serán incorporados a un fichero del que es titular la Presidencia 
de la Generalitat. Sus datos serán empleados solo para la gestión de 
ayudas y subvenciones y no serán cedidos ni usados para otro fin dife-
rente. Respecto de los mencionados datos, podrá ejercitar los derechos 
de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos que 
prevé la indicada Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, ante la Pre-
sidencia de la Generalitat. 

Sí □   No □

Fecha y firma de la persona beneficiaria

5. Informació i consentiment
Informació sobre la Llei orgànica de protecció de dades: als efectes 

previstos en l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, 
de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals, s’informa 
que les dades consignades en el present document seran incorporades 
a un fitxer de què és titular la Presidència de la Generalitat. Les dades 
seran emprades només per a la gestió d’ajudes i subvencions i no seran 
cedides ni usades per a un altre fi diferent. Respecte de les esmentades 
dades, podrà fer ús dels drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposi-
ció, en els termes que preveu la indicada Llei orgànica 3/2018, de 5 de 
desembre, davant la Presidència de la Generalitat.

Sí □   No □

Data i signatura de la persona beneficiària


		2021-10-01T13:41:09+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




